Фет РФ
Федеральная Служба по Тарифам

---+ Банк Документов/ Управление регулирования и контроля за ценообразованием в ... //
версия для печати

Приказ Федеральной службы по тарифам
от 7 декабря 201 О г. N2 400-з/5

о ценах на мощность и электрическую энергию,
производимые с использованием генерирующего
объекта, поставляющего мощность и электрическую
энергию в вынужденном режиме

"-'"в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. NQ 35-ФЗ «Об
электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, NQ 13, ст.
1177; 2004, NQ35, ст. 3607; 2005, NQ1 (часть 1), ст. 37; 2006, NQ52 (часть 1), ст. 5498; 2007, NQ
45, ст. 5427; 2008, NQ29 (часть 1), ст. 3418; NQ52 (часть 1), ст. 6236; 2009, NQ48, ст. 5711;
2010, NQ 11, ст. 1175; NQ 31, ст. 4156; NQ 31, ст. 4157; NQ 31, ст. 4160), постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2003 г. NQ643 «О правилах оптового
рынка электрической энергии (мощности) переходного периода» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, NQ44, ст. 4312; 2005, NQ7, ст. 560; NQ8, ст. 658; NQ17, ст. 1554;
NQ43, ст. 4401; NQ46, ст. 4677; NQ47, ст. 4930; 2006, NQ36, ст. 3835; 2007, NQ1 (часть 2), ст.
282; NQ16, ст. 1909; 2008, NQ2, ст. 84; NQ3, ст. 182; NQ27, ст. 3285; 2009, NQ9, ст. 1103; NQ23,
ст. 2822; NQ32, ст. 4040; NQ38, ст. 4479; NQ43, ст. 5066; NQ46, ст. 5500; NQ47, ст. 5667; NQ52
(часть 1), ст. 6575; 2010, NQ15, ст. 1803; NQ12, ст. 1333; NQ11, ст. 1216; NQ18, ст. 2239; NQ21,
ст. 2610; NQ 23, ст. 2848; NQ 25, ст. 3175; NQ 37, ст. 4708; NQ 40, ст. 5071), Порядком
определения цен на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием
генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном
режиме, утвержденным приказом ФСТ России от 13 октября 201О г. NQ 484-э

"'-./(зарегистрировано Минюстом России 13 ноября 201О Г., регистрационный NQ18948), а также
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении Федеральной службы по
тарифам (протокол Правления ФСТ России от 7 декабря 2010 года NQ88-э), при к азы в а
10:

1. Утвердить цены на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием
генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном
режиме, в соответствии с приложением.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам

Адрес страницы винтернете: http://www.fstrf.ruJdocs/electro/1 37
Дата печати: 9 декабря 201О, 05: 11

С. Новиков

http://www.fstrf.ruJdocs/electro/1

Приложение

к приказу Федеральной

службы по тарифам
от "ОТ' декабря 20 IОNQ400-э/5

Цены на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта,
поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме

Цена на
Цена на мощность,

1'(2 п/п Субъе",. ОРЭ Нанменоваиие генерирующих объе""ов эле""рическую руб.lМВт. в месяц
энеРГIIЮ, руб.IМВт.ч

(без НДС)
(без НДС)

ОАО «Первая генерирующая компания
1 оптового рынка электроэнергии» (ОАО Уренгойская ГРЭС 687.60 1 488799.14

«ОГК-1»)
ОАО «Вторая генерирующая компания Псковская ГРЭС 978.68 176078.51

2 оптового рынка электроэнергии» (ОАО Серовская ГРЭС 1 014.32 159755.59
«ОГК-2») Сургvтская ГРЭС-( 588.21 99383.46
ОАО «Третья генерирующая компания Гусиноозерская ГРЭС 688.36 173527.69

3 оптового рынка электроэнергии» (ОАО
«ОГК-3») Харанорская ГРЭС 459.11 263612.36

ОАО «Четвертая генерирующая
4 компания оптового рынка Шатурская ГРЭС 1 119.83 131714.13

элекrnоэнеnгии» (ОАО «ОГК-4»)
5 ОАО «Энел ОГК-5» Невинномысская ГРЭС 1041.35 144320.14

ОАО «Шестая генерирующая компания Кирmпская ГРЭС - 19 (в т.ч. Кирmпская
6 оптового рынка эле"'Троэнергин» (ОАО ТЭЦ)

1041.24 1199')5.16
«ОГК-6»)
ОАО «Территориальная генерирующая Центральная ТЭЦ-2 и Центральная ТЭЦ-3 1242.17 343509.28
компания NQ1»(ОАО «ТГК-I») Правобережная ТЭЦ - 5 784.74 374349.85

Василеостровская ТЭЦ - 7 925.67 210260.40

7
ДvБООDСКаяГРЭС - 8 1 335.39 160418.85
Первомзйская ТЭЦ - 14 1027.71 315659.68
Автовская ТЭЦ - 15 982.21 295575.54
Выборгская ТЭЦ - 17 942.66 154 577.58
Апатитская ТЭЦ 824.56 258468.33

ОАО «Территориальная генерирующая Вологодская ТЭЦ 1 115.45 214555.49
компания NQ2»(ОАО «ТГК-2») НОВГОDОДСКаяТЭЦ-20 1 107.30 188211.06

8
Тверская ТЭЦ-1 1 597.42 1 020533.63
ЯDославская ТЭЦ-l 1 063.93 169796.05
ЯDОСЛавская ТЭЦ-2 942.27 164613.30
Ярославская ТЭЦ-3 1021.41 141 495.48

ОАО «Мосэнерго» ГРЭС-3 им. Классона (в т.ч. ТЭЦ-29) 1 197.90 157 134.84
ТЭЦ-6 1274.21 39568И.75

9
ТЭЦ-8 919.84 147962.~L-
ТЭЦ-9 914.73 -- _.211 И86.74
ТЭЦ-17 1338.13 32670332
ТЭЦ-7 I 257.92 30467Q.62

ОАО «Квадра - генерирующая БDЯНСКаяГРЭС 1739.51 379535.22

компания» (ОАО «Квадр3)}) Новомосковская ГРЭС 1 348.69 13756383
10 Алексинская ТЭЦ 1519.66 139849.88

Калужская ТЭЦ 1 2283.69 737262.83
000 «Лукойл - Волгоградэнерго» Волгоградская ТЭЦ-2 924.69 173496.79

11
Волжская ТЭЦ-1 1016.24 118349.31

12 000 <<J1укойл• Ростовэнерго» Кисловодская ТЭЦ 1 405.43 1 148955.39

ОАО «Территориальная генерирующая Омская ТЭЦ-3 903.05 150765.44
компания NQ11» (ОАО «ТГК-II») Омская ТЭЦ-4 587.99 228765.02

13
Томская ГРЭС-2 721.28 148481.23

Томская ТЭЦ-3 693.65 222744.20

ОАО «Кузбассэнерго» Томь-Усинская ГРЭС 571.44 148 198.02-----_._-
Кемеровская ГРЭС 460.14 233818.09 .-
Кемеровская ТЭЦ 693.81 1 29469;4.()7

14 --
Ново-Кемеровская ТЭЦ 507.43 288038.14 -
Кузнецкая ТЭЦ 611.89 382680.21

Барнаульская ТЭЦ-2 786.80 219939.21

3

Цена на
Цена на мощность,

'2 п/п СубъектОРЭ Наименование генерирующих объектов
эле ••..,.ричесКую

руб.lМВт. в месяц
энергию, руб.lМВт.ч

(без НДС)
(без НДС)

ОЛО «Енисейская территориальная Лбаканская ТЭЦ 483.30 171989.69
генерирующая компания (ТГК-13)>> Канская ТЭЦ 444.73 483208.'18

15 Красноярская ТЭЦ-1 423.31 211297.70
Минvсинская ТЭЦ 480.55 357273.32
Назаровская ГРЭС 493.35 129984.00

ОЛО «Территориальная генерирующая Улан-УдЭнская ТЭЦ-I 1 326.65 277 850.73
компания N2 14» (ОЛО «ТГК-14») Читинская ТЭЦ-I 747.15 214052.09

16 Читинская ТЭЦ-2 1037.31 930228.02
ШеDЛОВОГОDСКаяТЭЦ 1 128.19 742056.61
Приаргvнская ТЭЦ 980.06 551406.04

17 ОЛО «Генерирующая компания» Казанская ТЭЦ-I 885.12 150308.06
Казанская ТЭЦ-2 921.13 213612.81

ОЛО «Новосибирскэнерго» Новосибирская ТЭЦ-2 617.19 215296.74

18 НовосиБИDСКая ТЭЦ-3 576.05 207681.06
Новосибирская ТЭЦ-4 676.21 224683.78
БаDабинская ТЭЦ 979.62 230571.73

ОЛО «Иркутскэнерго» Усть-Илимская ТЭЦ 508.07 186307.56
Иркvrская ТЭЦ-I 863.29 214102.13

19 ИDКvrская ТЭI [-6 387.93 \92905.10
ИDКvrская ТЭЦ-9 432.55 226772.22
ИРкУТская ТЭЦ-ll 463.26 295330.82
Ново-Зиминская ТЭЦ 414.04 209042.64

20 ОЛО «Башкирэнерго» Стерлитамакская ТЭЦ 928.75 135200.04_
Уфимская ТЭЦ-I 838.65 406508.49

21 000 «Бийскэнерго» Бийская ТЭЦ-1 1 048.58 197 130.58

22 ОЛО «ИНТЕР РЛО ЕЭС» СОЧIIНСКаяТЭС 840.96 644981.34
CebeDo-Западная ТЭЦ 664.85 262424.68

23
ОЛО «Сибирский химический ТЭЦСХК 889.71 247631.38
комбинат»
ОЛО «Мобильные ГТЭС» Мобильные ГТЭС ПС N2 11О «Рублево» 4319.87 127005.60

Мобильные ГТЭС ПС N2 617 «Сырово» 4 335.42 34\ 619.11
Мобильная ГТЭС «КИDИЛЛОВСКая» 4 538.81 107941.62

24
Мобильные ГТЭС ПС «Игнатово» 4 335.42 341619.11
Мобильные ГТЭС ПС N2 316 «Дарьи но» 4 335.42 341619.11
Мобильные ГТЭС ПС N2 239 «Пушкино» 4 335.42 341619.11
Мобильная ГТЭС КЫ%IЛская 5095.68 257293.64
Мобильная ГТЭС ПС «ГПП 3» 4 780.08 490301.63

25 ОЛО «Межрегионэнергосбып> Ново-Салаватская ТЭЦ 866.26 121610.13
26 000 «Шахтинская ГТЭС» Шахтинская ГТЭС 1 116.86 649025.32
27 ОЛО «Юго-Западная ТЭЦ» Юго-ЗападНая ТЭЦ 765.47 3<;3899.85
28 000 «Курганская ТЭЦ» КVDганI.:К<IJIТЭЦ-2 569.44 647766.81
29 000 «Ноябрьская ПГЭ» Ноябрьская ПГЭ 648.81 1 033470.35

4